

Spotkanie z Sołtysami, Przewodniczącymi Samorządów Osiedlowych z terenu Gminy Kowalewo Pomorskie oraz Radnymi Rady Miejskiej

W dniu 20 listopada 2023 r. w Miejsko - Gminnym Ośrodku Kultury im. Wł. St. Reymonta w Kowalewie Pomorskim odbyło się spotkanie z Sołtysami, Przewodniczącymi Samorządów Osiedlowych z terenu Gminy Kowalewo Pomorskie oraz Radnymi Rady Miejskiej. Spotkanie poprowadził Burmistrz Miasta Jacek Żurawski.

Rozpoczynając spotkanie Burmistrz Miasta Jacek Żurawski przywitał wszystkich zebranych. Następnie pogratulował P. Sołtys Sierakowa zdobycia III miejsca w konkursie organizowanym przez Marszałka Piotra Całbeckiego pn. „Pomysłowy witacz dożynkowy 2023”. Wręczył również symboliczną tablicę przekazania nieruchomości na rzecz sołectwa Szewa, Sołtysowi P. Krzysztofowi Mróz.

W dalszej części spotkania P. Burmistrz przedstawił najważniejsze inwestycje zrealizowane w latach 2019-2023 oraz zaplanowane do realizacji w przyszłym roku w sołectwach. Łączna wartość powyższych inwestycji wynosi 45.215.660,33 zł, z tego środki w wysokości 30.100.246,13 zł pozyskano z: Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Funduszu Dróg Samorządowych, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, Rządowego Funduszu Polski Ład. Ponadto w trakcie trwania obecnej kadencji zakupiono samochody ratowniczo-gaśnicze o łącznej wartości 2.334.840,99 zł, z czego 1.235.000,00 zł pozyskano z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

W związku z rosnącymi kosztami bieżącego utrzymania dróg i świetlic w sołectwach, P. Burmistrz zaproponował Sołtysom, że w przyszłym roku koszty równiarki oraz opłaty abonamentowe i sieciowe dystrybucji energii elektrycznej zostaną poniesione z budżetu gminy. Ponadto z premii za wykorzystanie funduszu sołectkiego w 2023 roku, którą otrzymamy w przyszłym roku zostaną przyznane każdemu sołectwu środki w wysokości 2 000,00 zł.

Podczas spotkania Sołtysi, Przewodniczący Samorządów Osiedlowych z terenu Gminy Kowalewo Pomorskie oraz Radni Rady Miejskiej zabierając głos mogli wyrazić swoje oczekiwania i potrzeby związane z bieżącą działalnością i rozwojem sołectw.